1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CONVOCAÇÃO CRG – Regional Goiânia nº 05/2019

SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 08/07/2019

                       A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

                      RESOLVE convocar os membros da Câmara Regional de Graduação - Regional Goiânia,

para a reunião ordinária a realizar-se no dia 08 de julho de 2019, com início às 14h e término previsto

para às 17h, no auditório da Biblioteca Central (BC) – Campus Samambaia, para tratar da seguinte

pauta:

1 Informes

2 Ata da reunião do dia 10/06/2019

3 Recomposição de comissão de processos contra exclusão e prorrogação de prazo.

4 Relatório das vagas remanescentes para ingresso em 2020/1 e 2020/2 e relação de cursos afins.

Assunto: Processos Analisados pelas Comissões de Exclusão

Item Processo Interessado(a) Motivo do Pedido Comissão

5 23070.016818/2019-34

Cristiane Alcantara da

Silva - Letras: Inglês -

Licenciatura

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

6 23070.017846/2019-79
Victor Atila Campos

Santana - Administração
Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

7 23070.018230/2019-15
Weuder Martins Marciano

- Ciência da Computação
Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

8 23070.020063/2019-72

Thatyelly Rubya Narciso

de Souza - Ciências

Biológicas - Licenciatura

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

9 23070.018738/2019-13

Pedro Ernesto Pires Inácio

Carneiro - Comunicação

Social - Publicidade e

Propaganda

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

10 23070.005857/2019-14
Maykell Julian Guissoni -

Artes Visuais -
Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

2

Bacharelado Ximenes Alcanfor

11 23070.021287/2019-00

Daniel Ribeiro da Silva

Lopes - Química -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

12 23070.016435/2019-66
Eloana da Costa Alves -

Agronomia - Bacharelado
Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e

Saulo Bruno Silveira

e Souza

13 23070.019159/2019-98

Guilherme Quirino de

Melo - Sistemas de

Informação

Prorrogação de prazo
Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

14 23070.013808/2019-47

Jose Marcos Rodrigues da

Silva - Geografia -

Licenciatura

Prorrogação de prazo
Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

15 23070.018316/2019-48
Felipe Candido Danese -

Nutrição
Prorrogação de prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

16 23070.020177/2019-12
Lorena Silva Eugenio -

Engenharia de Alimentos

Excluído por não

renovar o vínculo com a

UFG

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

17 23070.019350/2019-30

Lorena Rosa Quiles de

Oliveira - Letras: Português

- Licenciatura

Prorrogação de Prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

18 23070.020274/2019-13

Marcos Paulo de Moraes

Lima - Comunicação

Social - Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

19 23070.021281/2019-24

Hágatha do Vale Santos -

Design de Moda -

Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

20 23070.021285/2019-11

Jonatas Gomes Leite -

Engenharia Elétrica -

Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

21 23070.011142/2018-10

Luciano Moraes e Moura

Luiz - Ciência da

Computação - Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

22 23070.020596/2019-54

Igor Junio Lemes Neves -

Sistemas de Informação -

Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

23 23070.018666/2019-12

Thais Queiroz do

Nascimento - Agronomia -

Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

24 23070.020395/2019-57

Guilherme Marcório de

Santana - Engenharia de

Computação - Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

25 23070.021000/2019-33

Roberto Silva Sales -

Administração -

Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

26 23070.021054/2019-07

Pedro Henrique Alves

Araujo - Ciências

Contábeis - Bacharelado

Prorrogação de Prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

3

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

Item Processo Curso Regional Relator(a)

27 23070.008956/2017-88 Música - Licenciatura Goiânia Jordana Balduíno

ASSUNTOS DIVERSOS

Item Processo Interessado(a) Assunto Relator

28 23070.000261/2019-10 Danilo Silva Ferreira

Franco - Medicina
Quebra de pré-requisito

Cerise de Castro

Campos

29 23070.026050/2018-26 Tiago Oliveira Vaz -

Medicina
Quebra de pré-requisito

Cerise de Castro

Campos

30 23070.000885/2019-37

Adriel Oliveira Gomes -

Engenharia Elétrica -

Bacharelado

Acréscimo de

Componente Curricular
Abiel Costa Macedo

31 23070.000067/2019-34

Bruno Lúcio Mendes

Fontes - Engenharia

Elétrica - Bacharelado

Dispensa e

aproveitamento de

disciplina

Abiel Costa Macedo

32 23070.022426/2018-23

Davi Meneses Cataneo -

Engenharia Elétrica -

Bacharelado

Dispensa e

aproveitamento de

disciplina

Abiel Costa Macedo

Goiânia, 02 de julho de 2019.

 Pró-Reitora de Graduação